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Hva har skjedd siden sist? 
 
Godt (nepali) nyttår! I forrige nummer av Hamro Patrika meldte vi om at UML’s partileder 

Jhala Nath Khanal var valgt som ny statsminister. Bakgrunnen for dette gjennombruddet var en 

avtale mellom Khanal og Maoistleder Pushpa Kamal Dahal som resten av UML ikke visste noe 

om – og som partiet, da avtalen ble lekket, heller ikke var enig i. Mistilliten mellom Khanal og 

resten av partiet nådde et høydepunkt da en Maoist nylig ble innenriksminister – noe som helt 

klart går mot UMLs partilinje. Madhesi Janadhikar Forum, det største partiet i tarai, sa på slutten 

av mars også ja til å bli med i Khanals regjering, og partileder Upendra Yadav er nå 

utenriksminister (ministerlisten står i Nepali Times, Issue # 552, 2011, On the blogs, May 4). 

 

Da informasjons- og kommunikasjonsminister Krishna Bahadur Mahara (Maoist) ble 

innenriksminister tok partifellen Agni Sapkota over hans ministerpost, til store protester fra 

menneskerettighetsaktivister, som mener at noen som er beskyldt for forbrytelser mot 

menneskerettighetene ikke bør få en slik stilling. Maoist nestleder Baidya har i tillegg truet med 

boikott innenfor partiet fordi bare én minister kommer fra hans fraksjon. Forholdet mellom 

Dahal og Baidya var allerede spent etter at Sentralkomitéen på slutten av april bestemte seg for å 

støtte Dahals plan om å fokusere på grunnloven og fredsprosessen, heller enn revolusjonen. 

Partiet støtter dermed implisitt nestleder Baburam Bhattarai, og ikke Baidya. Samtidig har denne 

avgjørelsen dempet spekulasjonene om en splittelse av Maoistpartiet, med en fraksjon ledet av 

Dahal og en av Bhattarai.  

 

I mellomtiden nærmer vi oss fristen for den nye grunnloven med stormskritt. Sjansen for at 

grunnloven faktisk blir ferdig 28. mai er nå så godt som ikke eksisterende. Både Maoistene og 

UML er villige til å gå med på en forlengelse på maksimum seks måneder. Nå som også Nepali 

Congress hinter at de kan akseptere en utsettelse av fristen, begynner dette å se sannsynlig ut. 

Men veien dit blir ikke lett: Congress sier bare ja til en forlengelse når visse krav innfries, og 

også i tarai forventes det motstand. Volden som på slutten av mars begynte å øke i Sør-Nepal, 

med tre bombeattentat mot busser, blir oppfattet som et forsøk på å stoppe en slik forlengelse. 

Blant de kontroversielle spørsmålene er fortsatt hva slags føderalisme Nepal skal ha.  

 

Den politiske uroen har bidratt til at turistene avbestiller og turistnæringen anklager politikerne 

for å ha sviktet Nepal Tourism Year. Videre vier nepalske medier for tiden mye oppmerksomhet 

til antikorrupsjonsarbeidet i landet. Høyesterett har blant annet bekreftet en streng 

korrupsjonsdom mot en tidligere minister og leder av Nepali Congress, og flere liknende 
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undersøkelser er i gang. På slutten av april ble i tillegg to medlemmer av den grunnlovgivende 

forsamlingen arrestert på grunn av mistanke om misbruk av diplomatpass. Og da finance 

secretary Rameswor Khanal, som er kjent for sin integritet, trakk seg fra jobben etter uenighet 

med finansministeren – det sies at ministeren ikke var villig til å støtte undersøkelsen av en 

momsskandale blant forretningsmenn – var det flere som krevde at han skulle gå av. Dette har 

imidlertid ikke skjedd.   

 

Til slutt er det også verdt å vite at 

• omkring 500.000 studenter tok SLC eksamen i slutten av mars 

• sedler med bildet av kongen fra nå av må byttes til ikke-kongelige rupees i banken 

• det kinesiske forsvaret har lovet 1.42 milliard rupees i militær støtte til Nepal 

• Bhutans statsminister utelukker Indias involvering i flyktningekrisen  

• den nepalske regjeringen til slutt hentet hjem nepalerne som jobbet i Libya, og at 

• den planlagte landsomfattende folketellingen begynner i juni. 

 

Annelies Ollieuz 

 


